t
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Ru. Corhn, 862 	 - 	 a (067) 474-1445

LEI N2 313/92.

CONCEDE PENSKO A BE

NEFICIARLA QUE ESPE
CIFICA E DA PROYI -

DENCIAS CORRELATAS.

A MESA DIREPORA DA CAMARA MUNICIPAL DE MUN-

DO NOVO/MS, NO USO DE SUAS ATRIBUIçöES LEGAIS, FAZ SABFB

QUE 0 PLEtb(RIO APROVOU E ELk PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 12 - Em virtude da comprovada perda da

capacidade uisica de trabaiho, decorrente do acometimento'

de doença grave, e corn fUndamento no art. 99,  das Disposi-

96es Organizacionais Transit6rias, da Lei Org&nica do Muni

cfpio de Mundo Novo/MS, fica concedida penao Sr§ MARGA-

RIDA DA SILVA PEREIRA, c&njuge benef1ciria do Vereador
IDALINO ALVES PF.REIRA, equivalente remuneraço efetiva -

mente paga aoa Vereadores no mas de Dezembro/92.

Pargrafo Onico - 0 valor da penso especi-

ficada no CAPIff deste artigo, serg reajustado iia mesma pro
porço e datas que forem reajustados as remuneraç5es dos

Vereadores em ativjdades.

Art. 29 - Fazem parte integrante desta Lei

os atestados m&iicos, os exames e a Certido de Casamento'

em anexo.

Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicacao, revogadas as disposic6es em contnirio.

GABINEIt DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL'

DE MUNDO NOVO MS, AOS 24 (vthte e quatro) DIAS DO MftS DE

NOVEMBRO DE 1.992.

LUIZ CEZAR PENT DO FERREIRA

PRESI DENTE.